新能源产品选型手册
目录：
风电专用浪涌保护器
光伏专用浪涌保护器
风电/光伏专用避雷器
风电/光伏箱变测控装置
风电专用浪涌保护器
1、产品概述

的直流线路上，起防雷防浪涌保护作用，对光伏组件和逆变器实施了
安全保护。
型号定义
型号 ZCDQ-GD880/100 ZCDQ-GD880/180 ZCDQ-GD880/60 ZCDQ-GD880/40 ZCDQ-GD880/20
系统电压 VDC 880
标称放电电流
(8/20us)kA
60 40 30 20 10
最大放电电流
(8/20us)kA
100 80 60 40 20
电压保护水平
(8/20us)kV
2.2 2.0 2.0 1.8 1.6
安装方式 35mm导轨式安装
接入导线截面
积 mm2 电源≥10；接地线≥16 电源≥16；接地线≥25
外形尺寸(mm)
单模块
30×90×65 27×90×62 18×90×62
技术参数
（2）ZCDQ-GA系列光伏系统专用交流浪涌保护器
应用领域
用于太阳能逆变器后的交流输出线路，防止电源系统因雷击过压
或操作过压对设备造成损坏。依据不同的配电系统(TT/TN/IT)选择对
应的组合方式。
型号定义
响应时间(ns) 纳秒级
工作环境 温度：-45℃－80℃ 相对湿度：95%（25℃）
防护等级 IP20
技术参数
型号
ZCDQ-GA220/100 ZCDQ-GA220/80 ZCDQ-GA220/60 ZCDQ-GA220/40 ZCDQ-GA220//20
系统电压 VAC 220
标称放电电流
(8/20us)kA
60 40 30 20 10
最大放电电流
(8/20us)kA
100 80 60 40 20
电压保护水平
(8/20us)kV
2.0 1.8 1.8 1.6 1.5
安装方式 35mm导轨式安装
外形尺寸(mm)
单模块
36×90×65 27×90×62 18×90×62
响应时间(ns) 纳秒级
工作环境 温度：-45℃－80℃ 相对湿度：95%（25℃）
防护等级 IP20
型号 ZCDQ -GA270/100 ZCDQ -GA270/80 ZCDQ -GA270/60 ZCDQ -GA270/40 ZCDQ -GA270//20
系统电压 VAC 270
标称放电电流
(8/20us)kA
60 40 30 20 10
最大放电电流
(8/20us)kA
100 80 60 40 20
电压保护水平
(8/20us)kV
2.0 1.8 1.8 1.6 1.5
安装方式 35mm导轨式安装
外形尺寸(mm)单模
块
36×90×65 27×90×62 18×90×62
注意事项：
1、浪涌保护器与熔断器或断路器的匹配关系
响应时间(ns) 纳秒级
工作环境 温度：-45℃－80℃ 相对湿度：95%（25℃）
防护等级 IP20
型号 ZCDQ -GA380/100 ZCDQ -GA380/80 ZCDQ -GA380/60 ZCDQ -F380/40 ZCDQ -GA380/20
系统电压 VAC 380
标称放电电流
(8/20us)kA
60 40 30 20 10
最大放电电流
(8/20us)kA
100 80 60 40 20
电压保护水平
(8/20us)kV
2.0 1.8 1.8 1.6 1.5
安装方式 35mm导轨式安装
外形尺寸(mm)单模